ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 284/25 LF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo

Ao Senhor

Filipe Vilarins Lacerda.

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de

Congratulação, a ser encaminhada a Equipe dos servidores operacionais da secretária de obras.

Câmara Municipal de Formosa, 28 de novembro de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Essa equipe dos servidores operacionais da secretária de obras, está a frente do serviço de tapa-

buracos e desempenha um papel essencial na manutenção da malha viária do nosso município, garantindo

melhores condições de tráfego, prevenindo acidentes, preservando a infraestrutura pública e atendendo

prontamente às demandas da comunidade.

Coordenada pelo servidor Francisco José Fontes Vieira. A equipe é composta pelos seguintes

profissionais, que diariamente enfrentam condições de trabalho desafiadoras, contribuindo para a

melhoria da mobilidade, segurança viária e qualidade de vida dos cidadãos:

 Rosário Pires dos Anjos – 35 anos de serviço

 Adriano Cardoso Silva – 7 anos

 Agamenon Jesus de Oliveira – 7 anos

 Elisangela Conceição dos Santos – 5 anos

 Evaldo Ricardo de Araújo – 8 anos

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 284/25 LF, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br [2]

 Juarez Cardoso da Silva – 8 anos

 Gabriel Ramos e Silva – 7 anos

 Leonardo Silas Ramos e Silva – 4 anos

 Edimar Bispo do Nascimento – 6 anos

 Anderson Araújo de Magalhães – 4 meses

 Jhon Lennon de Souza de Oliveira – 4 anos

Reconhecer publicamente esses servidores é valorizar o esforço diário, muitas vezes realizado sob sol

intenso, chuva e demais adversidades. É importante demonstrar gratidão àqueles que contribuem

silenciosamente para o bom funcionamento da cidade, reforçando a importância do serviço público

prestado com dedicação e comprometimento.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:subtenenteclesio@camaraformosa.go.gov.br

		2025-12-01T09:40:42-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro